
Señor (a) 
JUEZ 01 CIVIL MUNICIPAL DE ORALIDAD DE BOGOTÀ D.C. 
E.                                             S.                                             D. 
 

 
REF: PROCESO EJECUTIVO DE SCOTIABANK COLPATRIA S.A. CONTRA   
LIDIA CLAUDIA PARRA GOMEZ. 
 
RAD: 2020 - 00625 

 
ASUNTO: LIQUIDACIÓN DE CREDITO 

 
 

JANER NELSON MARTINEZ SANCHEZ, Mayor de edad, obrando como 
apoderado de la parte actora en el proceso de la referencia, al señor Juez me 
dirijo muy atentamente con el fin de presentar liquidación de Crédito actualizada 
al día 20 de octubre de 2.021, en los siguientes términos: 
 

 
 

I.- POR EL PAGARE No. 4795535743.  
 

 
1.  CAPITAL INSOLUTO:                         $ 36.007.100,00 M/L 
 
 
2. INTERESES MORATORIOS SOBRE EL CAPITAL INSOLUTO:  
 
 

AÑO MES CAPITAL % CTE % MORA 
DIAS 

MORA VLR % 

       2020 JULIO $ 36.007.100,00 18,12 27,18 7 $ 187.690,71 

2020 AGOSTO $ 36.007.100,00 18,29 27,44 31 $ 838.999,96 

2020 SEPT $ 36.007.100,00 18,35 27,53 30 $ 814.598,98 

2020 OCT $ 36.007.100,00 18,09 27,14 31 $ 829.825,55 

2020 NOV $ 36.007.100,00 17,84 26,76 30 $ 791.958,90 

2020 DIC $ 36.007.100,00 17,46 26,19 31 $ 800.926,15 

2021 ENERO $ 36.007.100,00 17,32 25,98 31 $ 794.504,06 

2021 FEBRERO $ 36.007.100,00 17,54 26,31 28 $ 726.731,79 

2021 MARZO $ 36.007.100,00 17,41 26,12 31 $ 798.632,55 

2021 ABRIL $ 36.007.100,00 17,31 25,97 30 $ 768.430,97 

2021 MAYO $ 36.007.100,00 17,22 25,83 31 $ 789.916,85 

2021 JUNIO $ 36.007.100,00 17,21 25,82 30 $ 763.991,74 

2021 JULIO $ 36.007.100,00 17,18 25,77 31 $ 788.081,97 

2021 AGOSTO $ 36.007.100,00 17,24 25,86 31 $ 790.834,30 

2021 SEPT $ 36.007.100,00 17,19 25,79 30 $ 763.103,90 

2021 OCT $ 36.007.100,00 17,08 25,62 20 $ 505.480,49 

       

   
TOTAL 

 
453 $ 11.753.708,87 

 
 
 
3. INTERESES CORRIENTES SOLICITADOS Y ORDENADOS EN EL 
MANDAMIENTO DE PAGO DE FECHA 09 DE OCTUBRE DE 2020. 
 
                    $ 7.327.022,13 M/L 
 
 



4.  INTERESES MORATORIOS SOLICITADOS Y ORDENADOS EN EL 
MANDAMIENTO DE PAGO DE FECHA 09 DE OCTUBRE DE 2020.  
 
                       $ 164.563,73 M/L 
 
 

II.- POR EL PAGARE No. 5406900092102441.  
 

 
1.  CAPITAL INSOLUTO:                           $ 3.459.729,00 M/L 
 
 
2. INTERESES MORATORIOS SOBRE EL CAPITAL INSOLUTO:  
 
 

AÑO MES CAPITAL % CTE % MORA 
DIAS 

MORA VLR % 

       2020 JULIO $ 3.459.729,00 18,12 27,18 7 $ 18.034,19 

2020 AGOSTO $ 3.459.729,00 18,29 27,44 31 $ 80.615,00 

2020 SEPT $ 3.459.729,00 18,35 27,53 30 $ 78.270,44 

2020 OCT $ 3.459.729,00 18,09 27,14 31 $ 79.733,48 

2020 NOV $ 3.459.729,00 17,84 26,76 30 $ 76.095,08 

2020 DIC $ 3.459.729,00 17,46 26,19 31 $ 76.956,70 

2021 ENERO $ 3.459.729,00 17,32 25,98 31 $ 76.339,63 

2021 FEBRERO $ 3.459.729,00 17,54 26,31 28 $ 69.827,76 

2021 MARZO $ 3.459.729,00 17,41 26,12 31 $ 76.736,32 

2021 ABRIL $ 3.459.729,00 17,31 25,97 30 $ 73.834,41 

2021 MAYO $ 3.459.729,00 17,22 25,83 31 $ 75.898,87 

2021 JUNIO $ 3.459.729,00 17,21 25,82 30 $ 73.407,87 

2021 JULIO $ 3.459.729,00 17,18 25,77 31 $ 75.722,57 

2021 AGOSTO $ 3.459.729,00 17,24 25,86 31 $ 75.987,02 

2021 SEPT $ 3.459.729,00 17,19 25,79 30 $ 73.322,56 

2021 OCT $ 3.459.729,00 17,08 25,62 20 $ 48.568,91 

       

   
TOTAL 

 
453 $ 1.129.350,81 

 
 
 
3. INTERESES CORRIENTES SOLICITADOS Y ORDENADOS EN EL 
MANDAMIENTO DE PAGO DE FECHA 09 DE OCTUBRE DE 2020. 
 
                       $ 321.601,00 M/L 
 
4.  INTERESES MORATORIOS SOLICITADOS Y ORDENADOS EN EL 
MANDAMIENTO DE PAGO DE FECHA 09 DE OCTUBRE DE 2020.  
 
                       $ 100.287,00 M/L 
 
 
 
 

II.- POR EL PAGARE No. 5409190141819065.  
 

 
1.  CAPITAL INSOLUTO:                           $ 3.963.371,00 M/L 
 
 
2. INTERESES MORATORIOS SOBRE EL CAPITAL INSOLUTO:  
 



AÑO MES CAPITAL % CTE % MORA 
DIAS 

MORA VLR % 

       2020 JULIO $ 3.963.371,00 18,12 27,18 7 $ 20.659,48 

2020 AGOSTO $ 3.963.371,00 18,29 27,44 31 $ 92.350,34 

2020 SEPT $ 3.963.371,00 18,35 27,53 30 $ 89.664,48 

2020 OCT $ 3.963.371,00 18,09 27,14 31 $ 91.340,50 

2020 NOV $ 3.963.371,00 17,84 26,76 30 $ 87.172,44 

2020 DIC $ 3.963.371,00 17,46 26,19 31 $ 88.159,49 

2021 ENERO $ 3.963.371,00 17,32 25,98 31 $ 87.452,60 

2021 FEBRERO $ 3.963.371,00 17,54 26,31 28 $ 79.992,77 

2021 MARZO $ 3.963.371,00 17,41 26,12 31 $ 87.907,03 

2021 ABRIL $ 3.963.371,00 17,31 25,97 30 $ 84.582,68 

2021 MAYO $ 3.963.371,00 17,22 25,83 31 $ 86.947,67 

2021 JUNIO $ 3.963.371,00 17,21 25,82 30 $ 84.094,05 

2021 JULIO $ 3.963.371,00 17,18 25,77 31 $ 86.745,70 

2021 AGOSTO $ 3.963.371,00 17,24 25,86 31 $ 87.048,66 

2021 SEPT $ 3.963.371,00 17,19 25,79 30 $ 83.996,32 

2021 OCT $ 3.963.371,00 17,08 25,62 20 $ 55.639,21 

       

   
TOTAL 

 
453 $ 1.293.753,42 

 
 
 
3. INTERESES CORRIENTES SOLICITADOS Y ORDENADOS EN EL 
MANDAMIENTO DE PAGO DE FECHA 09 DE OCTUBRE DE 2020. 
 
                       $ 489.211,00 M/L 
 
 
4.  INTERESES MORATORIOS SOLICITADOS Y ORDENADOS EN EL 
MANDAMIENTO DE PAGO DE FECHA 09 DE OCTUBRE DE 2020.  
 
                         $ 66.730,00 M/L 
 
 
 
 
 
 
TOTAL DE LA LIQUIDACIÓN DEL CREDITO                $ 66.076.427,96 M/L 

 

 

 

Cordialmente, 

 
JANER NELSON MARTINEZ SANCHEZ 

C.C. 79.518.903 de Bogotá 

T.P. 94.570 C.S.J.  


